
Zarządzenie Nr 269.2024 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 27 września 2024 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz.609 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), § 19 ust.2 i § 21 Uchwały nr LXVII.730.2023 

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 28 grudnia 2023r., Burmistrz Boguchwały zarządza co 

następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

43 215,00zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

43 215,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie 

w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 26 131,00 zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 13.09.2024r. nr F-

VI.3111.1.210.2024. z dnia 13.09.2024r. nr F-VI.3111.1.213.2024. z dnia 17.09.2024r. nr F-

VI.3111.1.218.2024. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

26 131 ,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 72 529,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 10.09.2024r. nr F-

VI.3111.1.204.2024. z dnia 26.09.2024r. nr F-VI.3111.1.232.2024. z dnia 11.09.2024r. nr F-

VI.3111.2.82.2024. z dnia 27.09.2024r. nr F-VI.3111.2.82.2024. 

4. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

72 529,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

5. Zmiany powodują zmianę planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami. 

§ 4. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2024r. na kwotę          

91 911,00zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań własnych. 

 



§ 5. Szczegółowe zmiany dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa poniższa tabela. 

Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział   

Dochody 

  758     Różne rozliczenia 39 785,00 0,00 

    75814   Różne rozliczenia finansowe 39 785,00 0,00 

W     2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy -dodatkowe 

zadania oświatowe 39 785,00 0,00 

  852     Pomoc społeczna 3 430,00 26 131,00 

    85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 0,00 1 965,00 

W     2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 0,00 1 965,00 

    85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 0,00 20 208,00 

W     2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 0,00 20 208,00 

    85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 958,00 

Z     2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 0,00 3 958,00 

    85295   Pozostała działalność 3 430,00 0,00 

W     2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 2 530,00 0,00 



Typ Klasyfikacja budżetowa Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

W     2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainie zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży 900,00 0,00 

  854     Edukacyjna opieka wychowawcza 38 668,00 0,00 

    85415   
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 38 668,00 0,00 

W     2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 37 600,00 0,00 

W     2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych w całości 

przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych 1 068,00 0,00 

  855     Rodzina 33 861,00 0,00 

    85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 19 500,00 0,00 

Z     2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 19 500,00 0,00 

    85504   Wspieranie rodziny 14 361,00 0,00 

W     2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)Program 

rządowy "Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027" 14 361,00 0,00 

        Razem: (D) 115 744,00 26 131,00 

 



Typ Klasyfikacja budżetowa Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Wydatki 

  801     Oświata i wychowanie 128 196,00 88 411,00 

    80101   Szkoły podstawowe 44 211,00 55 211,00 

W     3020 

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń/Szkoła Podstawowa w 

Boguchwale 500,00 0,00 

W     4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników/Zespół Szkół w Kielanówce 5 706,00 0,00 

W     4040 

Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne/Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Niechobrzu 0,00 1 537,00 

W     4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne/Zespół Szkół w Kielanówce 0,00 5 706,00 

W     4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy/Szkoła Podstawowa w 

Boguchwale 0,00 8 000,00 

W     4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy/Szkoła Podstawowa nr 2 

w Niechobrzu/ 0,00 7 378,00 

W     4190 
Nagrody konkursowe/Szkoła 

Podstawowa w Woli Zgłobieńskiej/ 0,00 1 602,00 

W     4210 
Zakup materiałów i wyposażenia/Szkoła 

Podstawowa w Lutoryżu/ 0,00 10 000,00 

W     4210 
Zakup materiałów i wyposażenia/Szkoła 

Podstawowa w Woli Zgłobieńskiej/ 1 000,00 0,00 

W     4240 

Zakup środków dydaktycznych i 

książek/Szkoła Podstawowa w Woli 

Zgłobieńskiej/ 0,00 1 300,00 

W     4280 
Zakup usług zdrowotnych/Zespół Szkół w 

Kielanówce/ 600,00 0,00 

W     4300 
Zakup usług pozostałych/Szkoła 

Podstawowa w Lutoryżu/ 10 000,00 0,00 

W     4300 
Zakup usług pozostałych/Szkoła 

Podstawowa w Woli Zgłobieńskiej/ 3 002,00 0,00 

W     4360 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych/Zespół Szkół w 

Kielanówce/ 500,00 0,00 

W     4410 
Podróże służbowe krajowe/Szkoła 

Podstawowa w Woli Zgłobieńskiej/ 0,00 500,00 

W     4410 
Podróże służbowe krajowe/Zespół Szkół 

w Kielanówce/ 0,00 500,00 



Typ Klasyfikacja budżetowa Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

W     4700 

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby 

cywilnej/Szkoła Podstawowa w Woli 

Zgłobieńskiej/ 0,00 600,00 

W     4700 

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby 

cywilnej/Zespół Szkół w Kielanówce/ 0,00 600,00 

W     4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający/Szkoła 

Podstawowa w Boguchwale/ 8 000,00 0,00 

W     4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający/Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Niechobrzu/ 6 500,00 0,00 

W     4790 

Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli/Szkoła Podstawowa w 

Boguchwale/ 0,00 500,00 

W     4790 

Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli/Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Niechobrzu/ 6 000,00 0,00 

W     4790 

Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli/Szkoła Podstawowa w 

Zgłobniu/ 0,00 11 000,00 

W     4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli/Zespół Szkół w Kielanówce/ 2 403,00 0,00 

W     4800 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli/Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Niechobrzu/ 0,00 3 585,00 

W     4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli/Zespół Szkół w Kielanówce/ 0,00 2 403,00 

    80104   Przedszkola 2 000,00 2 000,00 

W     4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne/Zespół Szkół w Kielanówce/ 0,00 2 000,00 

W     4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający/Zespół Szkół w 

Kielanówce/ 2 000,00 0,00 

    80107   Świetlice szkolne 11 000,00 0,00 

W     4790 

Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli/Szkoła Podstawowa w 

Zgłobniu/ 11 000,00 0,00 

    80113   Dowożenie uczniów do szkół 5 500,00 5 500,00 

W     3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych/Centrum Usług Wspólnych 0,00 5 500,00 



Typ Klasyfikacja budżetowa Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Gminy Boguchwała/ 

W     4300 
Zakup usług pozostałych/Centrum Usług 

Wspólnych Gminy Boguchwała/ 5 500,00 0,00 

    80120   Licea ogólnokształcące 25 700,00 25 700,00 

W     4190 
Nagrody konkursowe/Liceum 

Ogólnokształcące w Boguchwale/ 0,00 2 000,00 

W     4210 
Zakup materiałów i wyposażenia/Liceum 

Ogólnokształcące w Boguchwale/ 0,00 13 000,00 

W     4240 

Zakup środków dydaktycznych i 

książek/Liceum Ogólnokształcące w 

Boguchwale/ 0,00 10 700,00 

W     4280 
Zakup usług zdrowotnych/Liceum 

Ogólnokształcące w Boguchwale/ 2 000,00 0,00 

W     4300 
Zakup usług pozostałych/Liceum 

Ogólnokształcące w Boguchwale/ 23 700,00 0,00 

    80195   Pozostała działalność 39 785,00 0,00 

W     4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy/Liceum 

Ogólnokształcące w 

Boguchwale/Fundusz Pomocy Ukrainie/ 10 000,00 0,00 

W     4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom 

Ukrainy/Przedszkole Publiczne w 

Boguchwale/Fundusz Pomocy Ukrainie/ 1 000,00 0,00 

W     4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy/Szkoła 

Podstawowa w Boguchwale/Fundusz 

Pomocy Ukrainie/ 9 000,00 0,00 

W     4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy/Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Niechobrzu/Fundusz 

Pomocy Ukrainie/ 6 785,00 0,00 

W     4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy/Szkoła 

Podstawowa  w Racławówce/Fundusz 

Pomocy Ukrainie/ 2 000,00 0,00 



Typ Klasyfikacja budżetowa Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

W     4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy/Zespół 

Szkół w Kielanówce/Fundusz Pomocy 

Ukrainie/ 6 000,00 0,00 

W     4370 

Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy/Liceum 

Ogólnokształcące w 

Boguchwale/Fundusz Pomocy Ukrainie/ 5 000,00 0,00 

  852     Pomoc społeczna 3 430,00 26 131,00 

    85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 0,00 1 965,00 

W     4130 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne/Miejski ośrodek pomocy 

społecznej 0,00 1 965,00 

    85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 0,00 20 208,00 

W     3110 
Świadczenia społeczne/Miejski ośrodek 

pomocy społecznej/ 0,00 20 208,00 

    85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 958,00 

Z     3110 
Świadczenia społeczne/Miejski ośrodek 

pomocy społecznej/ 0,00 3 899,51 

Z     4210 
Zakup materiałów i wyposażenia/Miejski 

ośrodek pomocy społecznej/ 0,00 58,49 

    85295   Pozostała działalność 3 430,00 0,00 

W     3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP/Miejski ośrodek pomocy 

społecznej/środki z Funduszu Pomocy 

Ukrainie na świadczenia rodzinne 2 530,00 0,00 

W     3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP/Miejski ośrodek pomocy 

społecznej/środki z Funduszu Pomocy 

Ukrainie na zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży/Fundusz Pomocy 

Ukrainie/ 900,00 0,00 

  854     Edukacyjna opieka wychowawcza 38 668,00 0,00 



Typ Klasyfikacja budżetowa Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

    85415   
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 38 668,00 0,00 

W     3240 
Stypendia dla uczniów/Miejski ośrodek 

pomocy społecznej/ 37 600,00 0,00 

      4240 

Zakup środków dydaktycznych i książek 

/LO Boguchwała/ uczniowie 

niepełnosprawni 1 068,00 0,00 

  855     Rodzina 33 861,00 0,00 

    85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 19 500,00 0,00 

Z     3110 

Świadczenia społeczne/Miejski ośrodek 

pomocy społecznej/świadczenie 

wychowawcze 17 500,00 0,00 

Z     4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników/Miejski ośrodek pomocy 

społecznej/świadczenie wychowawcze/ 2 000,00 0,00 

    85504   Wspieranie rodziny 14 361,00 0,00 

W     4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników/Miejski ośrodek pomocy 

społecznej/Rządowy program – dodatki 

motywacyjne/ 12 000,00 0,00 

W     4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne/Miejski ośrodek pomocy 

społecznej/Rządowy program – dodatki 

motywacyjne/ 2 067,00 0,00 

W     4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy/Miejski ośrodek 

pomocy społecznej/Rządowy program – 

dodatki motywacyjne/ 294,00 0,00 

  900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3 500,00 3 500,00 

    90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 500,00 3 500,00 

W     4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 

W     4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 0,00 

        Razem: (W) 207 655,00 118 042,00 

§ 6. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 


